i
O0/71€11

06 ycraHOBIICHHH ITyOIHIHOTO CEPBUTYTA

[TocTanoBneHne akumara ACTpaxaHCKOro paiioHa AKMOJMHCKOW oOmactu oT 19 oxTsalps
2021 roga Ne 220

B cootBeTcTBUM co ctathsiMu 17, 69, 71-1 3emenbHoro koaekca PecmyOnuku Kazaxcran,
cratbeit 31 3akona PecrmyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyaapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpaBienun B PecnyOnuke Kazaxcran", akumMatr AcCTpaxaHCKOro pailoHa
ITOCTAHOBJIAET:

1. YcTaHoBUThH MyOIMYHBIA CEPBUTYT TOBAPUIIIECTBY C OTPAHUUYEHHONU OTBETCTBEHHOCTHIO
"Aurora Mining Ltd." ans mpoBeaeHus omepanuii Mo pa3BeIKE TBEPIBIX MOJIE3HBIX
HCKOMAaeMbIX 0€3 HU3BATHS 3€MEIbHBIX YUYaCTKOB y 3eMJIeNoJib30BaTesie cpokom n0 19
aBrycta 2027 roga, COraacHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY TOCTAHOBJIEHUIO.

2. ToBapuiecTBy C OTpaHUUYCHHON OTBETCTBEHHOCTHIO "Aurora Mining Ltd." oGecrieunts
KOMIICHCALIMIO 3a MPUUYMHEHHbIE YOBITKHM 3€MJICTOJIL30BATENISIM H3-3a YCTAHOBJIECHUS
OTPAaHUYEHHOTO IIEJIE€BOTO MCIOJIb30BaHUS YYaCTKOB B MOJHOM O0OBEME U MO OKOHYAHUIO
MPOBEJICHUS OMepaluidl Mo pPa3BEAKE TBEPABIX MOJE3HBIX HCKOMAEMbIX MPOBECTH
PEKYJIbTUBALMIO HAPYILIEHHBIX 3€MEJIb.

3. KoHTposb 32 UICIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTh HA KyPUPYIOIIETO
3aMeCTUTENS akuMa ACTPaxaHCKOro panoHa.

4. Hacrosiiee moCTaHOBJIEHHUE BBOAUTCS B JICUCTBUE TTO UCTEYCHUHU JECATH KaJCHIapHBIX

JHEH Mmociie AHS ero MepBoro 0pUIHAIBHOTO OITyOIUKOBAHUS.
HCHOHH}IIOHI&}I 0053aHHOCTH

N 2K 1llaxnyToBa
aKuMa ACTpaxaHCKOIro paloHa

IIpunoxxenue
K TIOCTaHOBJICHUIO aKkuMmara
AcTpaxaHCKOro paifoHa
ot 19 okrs6ps 2021 roga
Ne 220

ITepegeHb 3eMENIBHBIX YIACTKOB NI YCTAHOBICHHS IyOIMTHOIO CEPBUTYTA TOBapHILECTBY C
OTpaHMYEHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO "Aurora Mining Ltd." ;s npoBenerus onepamnuii o pa3Beaxe
TBEPABIX MOJIE3HBIX HCKOMAEMBIX

IIpoune
Mecrtopacnonoxenue  [lmomans, [Tamuu, CenokocoB IlactOum, P
Ne 3emnenonp3oBaTenn 3€eMIJIH,
3eMEJIBHOI0 Y4acTKa reKTap reKTap , reKTap TeKTap
TeKTap
TOO '"I'pamutr - 3emau HwukoiaeBckoro
P 2100 ra 2100 ra

ITerpoBka" CENIbCKOr0 OKpyra



2 CaiinaeB AGy-bemup
MaromMenoBua

3 TOO "Han -2005"

4 TOO "Xanu-Arpo"

HrocexeeB Erumobaii
AniTMyxamMOeToBHY

6 TOO "OpHek -2005"

CameHOB
Koneepuu

Epranu

8 TOO "©Opuek-2005"

TOO "O3epo
Hanmexmer"
TOO "Arpodupma
10 "
Ponuna
TOO "Arpodpupma "

11
Aunraii"

12 TOO "Xanu-Arpo"

3 TOO !
I'panut-IlerpoBka”

14 WUnpaeibaes ATmait
KoxxacoBnu

Unpaeibaes Adtnait
Koxxacosuu

16 TOO "O©pnek-2005"

TOO "Arpodupma

17
Ponuna"

Kynakos Huxkonaii
CrenaHoBUY
TOO "Arpodupma

19
Poauna"

CaMeHOB
Komneesuu

Epranu

21 TOO "Inertstone"

TOO "O3epo
Hanexner"

JrocexkeeB ErumoOaii
ANTMyXxaMOeTOBHY

23

HrocexeeB Erumobaii
ANTMYXaMOETOBHY

3emiin HukomaeBckoro
CCJILCKOI'O OKpyTa

3emMin HwukosaeBckoro
CeJICKOTO OKpyTa

3emiu HukomaeBckoro
CEJIbCKOT0 OKpyTa

3emin HukosaeBckoro
CeJBbCKOT0 OKpyra

3eman HukomaeBckoro
CEJIbCKOTO OKpyTa

3eman HukosaeBckoro
CEeBbCKOr0 OKpyra

3eMIin HukolraeBckoro
CeJIbCKOTO OKpyTa

3emi Hukosaesckoro
CEJIbCKOT0 OKpyTa

3emian HwukosaeBckoro
CeJBCKOTO OKpyTa

3eman HukomaeBckoro
CEIIbCKOTO OKpyTa

3eman HukosaeBckoro
CEeNBbCKOr0 OKpyra

3eMiin HukoraeBckoro
CeJIbCKOTO OKpyTa

3emau Hukonaesckoro
CEIbCKOTO OKpyTa

3emin HwukosaeBckoro
CEeJBbCKOTO OKpyTa

3eman HukomaeBckoro
CEIIbCKOTO OKpYyTa

3eman HukosaeBckoro
CEeJBbCKOT0 OKpyra

3eMiin HukoraeBckoro
CEeJBCKOTO OKpyTa

3emiin HukomaeBckoro
CCJIILCKOI'O OKpyTa

3emin HwukosaeBckoro
CeJBCKOTO OKpyTa

3emi Hukosaesckoro
CEJIbCKOT0 OKpyTra

3emnu HukomaeBckoro
CEJIbCKOT0 OKpyra

3eMiin HukoraeBckoro
CEeJBCKOTO OKpyTa

3emiin HukomaeBckoro
CCJIILCKOI'O OKpyTa

386 ra

268 ra

68 ra

200 ra

280 ra

142 ra

613ra

107 ra

21,4ra

191 ra

622 ra

500 ra

274 ra

119 ra

286 ra

81 ra

50 ra

11,4 ra

102 ra

5,7 ra

2ra

205 ra

495 ra

68 ra

4ra

274 ra

119 ra

286 ra

102 ra

205 ra

386 ra

268 ra

200 ra

280 ra

142 ra

613ra

103 ra

191 ra

622 ra

500 ra

81 ra

50 ra

495 ra

21,4ra

11,4 ra

5,7 ra

2ra



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



