

Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Астраханского района Акмолинской области от 19 октября 2021 года № 220

В соответствии со статьями 17, 69, 71-1 Земельного кодекса Республики Казахстан, статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Астраханского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить публичный сервитут товариществу с ограниченной ответственностью "Aurora Mining Ltd." для проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых без изъятия земельных участков у землепользователей сроком до 19 августа 2027 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Товариществу с ограниченной ответственностью "Aurora Mining Ltd." обеспечить компенсацию за причиненные убытки землепользователям из-за установления ограниченного целевого использования участков в полном объеме и по окончанию проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых провести рекультивацию нарушенных земель.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Астраханского района.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Исполняющая обязанности акима Астраханского района

Ж.Шахпутова

Приложение к постановлению акимата Астраханского района от 19 октября 2021 года № 220

Перечень земельных участков для установления публичного сервитута товариществу с ограниченной ответственностью "Aurora Mining Ltd." для проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых

№	Землепользователи	Месторасположение земельного участка	Площадь, гектар	Пашни, гектар	Сенокосов , гектар	Пастбищ, гектар	Прочие земли, гектар
1	ТОО "Гранит – Петровка"	земли Николаевского сельского округа	2100 га			2100 га	

2	Сайдаев Абу-Бешир Магомедович	земли Николаевского сельского округа	386 га			386 га	
3	ТОО "Нан -2005"	земли Николаевского сельского округа	268 га			268 га	
4	ТОО "Хали-Агро"	земли Николаевского сельского округа	68 га	68 га			
5	Дюсекеев Егимбай Айтмухамбетович	земли Николаевского сельского округа	200 га			200 га	
6	ТОО "Өрнек -2005"	земли Николаевского сельского округа	280 га			280 га	
7	Саменов Ергали Копеевич	земли Николаевского сельского округа	142 га			142 га	
8	ТОО "Өрнек-2005"	земли Николаевского сельского округа	613 га			613 га	
9	ТОО "Озеро Надежды"	земли Николаевского сельского округа	107 га		4 га	103 га	
10	ТОО "Агрофирма Родина"	земли Николаевского сельского округа	21,4 га				21,4 га
11	ТОО "Агрофирма " Алтай"	земли Николаевского сельского округа	191 га			191 га	
12	ТОО "Хали-Агро"	земли Николаевского сельского округа	622 га			622 га	
13	Т О О " Гранит-Петровка"	земли Николаевского сельского округа	500 га			500 га	
14	Ильдыбаев Айтпай Кожасович	земли Николаевского сельского округа	274 га	274 га			
15	Ильдыбаев Айтпай Кожасович	земли Николаевского сельского округа	119 га	119 га			
16	ТОО "Өрнек-2005"	земли Николаевского сельского округа	286 га	286 га			
17	ТОО "Агрофирма Родина"	земли Николаевского сельского округа	81 га			81 га	
18	Кулаков Николай Степанович	земли Николаевского сельского округа	50 га			50 га	
19	ТОО "Агрофирма Родина"	земли Николаевского сельского округа	11,4 га				11,4 га
20	Саменов Ергали Копеевич	земли Николаевского сельского округа	102 га	102 га			
21	TOO "Inertstone"	земли Николаевского сельского округа	5,7 га				5,7 га
22	ТОО "Озеро Надежды"	земли Николаевского сельского округа	2 га				2 га
23	Дюсекеев Егимбай Айтмухамбетович	земли Николаевского сельского округа	205 га	205 га			
24	Дюсекеев Егимбай Айтмухамбетович	земли Николаевского сельского округа	495 га			495 га	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан